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Válvulas

Anexo sobre cables

Cables múltiples

Cables de multiconector sub-D

AXT100-DS25-        (según MIL-C24308)
015
030
050

El conjunto de cable de multiconector sub-D se puede pedir junto con los bloques. 
Véase "Forma de pedido del bloque".
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Cable
color

Negro
Marrón
Rojo 

Naranja
Amarillo

Rosa
Azul

Violeta
Gris

Blanco
Blanco
Amarillo
Naranja
Amarillo

Rosa
Azul

Violeta
Gris

Naranja
Rojo 

Marrón
Rosa
Gris

Negro
Blanco

Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Blanco
Negro
Negro
Rojo 
Rojo 
Rojo 
Negro
Negro
Blanco

Ninguno
Ninguno
Negro
Blanco
Blanco
Rojo 
Rojo 

Blanco
Ninguno

Conjunto de cable de multiconector sub-D
(opcional)

Terminal
Nº

Marca en
el cable

GVVZS3000-21A-   S  (según DIN47100)

Ref. del conjunto

1 m
3 m
5 m
8 m

GVVZS3000-21A-1S
GVVZS3000-21A-2S
GVVZS3000-21A-3S
GVVZS3000-21A-4S

Nº de terminal Color del cable Marca en el cable
1
2
3
4
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7
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13
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15
16
17
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19
20
21
22
23
24
25

Blanco
Marrón
Verde

Amarillo
Gris
Rosa
Azul
Rojo

Negro
Violeta

Gris
Rojo

Blanco
Marrón
Blanco
Amarillo
Blanco

Gris
Blanco
Rosa

Blanco
Marrón
Blanco
Marrón
Blanco

–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

Rosa
Azul

Verde
Verde

Amarillo
Marrón

Gris
Marrón
Rosa

Marrón
Azul
Azul
Rojo
Rojo

Negro

Conjunto de cable de multiconector sub-D

1
2
3
4

41
L

53

1- - - - - - - -13

14 - - - - - -25
20

Aplicabilidad:
SV1000/2000/3000/4000 • SY3000/5000 • VQC1000/2000/4000
SQ1000/2000 • VQ1000/2000 • VFS2000/3000

Los cables con conectores multipolo empleados en las válvulas de SMC son comunes para las diferentes gamas de electroválvulas.

Ref. del conjunto Nota

1.5 m
3 m
5 m

AXT100-DS25-015
AXT100-DS25-030
AXT100-DS25-050

Cable
0.3 mm2 x 25 hilos
Diám. ext. ø1.4

Etiqueta 
(indicación de longitud)

Conector
DB-25SF-N

Nº de terminal

≈ø10

47.04

55

16
44

8
(2

.4
)

L

1············13

14···············25

Cubierta moldeada
2 x M2.6 x 0.45

015

Nota

Tabla de colores de los cables 
por número de terminal de 
conjunto de cable de 
multiconector sub-D

∗ Conector fabricado conforme a 
DIN47100.

Cable 
0.3 mm2 
x 25 
hilos

Cable 
0.3 mm2 
x 25 
hilos

Longitud 
del cable 

(L)

Fabricado por Japan 
Aviation Electronics 
Industry, Ltd.

Nº de terminal del conjunto 
de cable de multiconector 
sub-D

Lado del conector 
hembra

Longitud 
del cable 

(L)
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Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 

Vá
lv

ul
as

Aplicabilidad:
SV1000/2000/3000/4000 • SY3000/5000
VQC1000/2000/4000 • VQ2000

Cables de conector circular de 26 pines

Cables con conector plano (código de colores según MIL-C-83503 con protección contra tirones)

015

AXT100-MC26-
015
030
050

1.5 m
3 m
5 m

Conjunto de cables del conector circular

26P
AXT100-MC26-015
AXT100-MC26-030
AXT100-MC26-050

Ref. del conjunto

ø30

L
60

Conector macho

Etiqueta (longitud)

Aprox.  ø10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Negro
Marrón
Rojo

Naranja
Amarillo

Rosa
Azul

Violeta
Gris

Blanco
Blanco
Amarillo
Naranja
Amarillo

Rosa
Azul

Violeta
Gris

Naranja
Rojo

Marrón
Rosa
Gris

Negro
Blanco
Blanco

Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Blanco
Negro
Negro
Rojo
Rojo
Rojo

Negro
Negro
Blanco

Ninguno
Ninguno
Negro
Blanco
Blanco
Rojo
Rojo

Blanco
Ninguno
Ninguno

26

25
24
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3
2

1

Rosca hembra M27

Nº de terminal

Conjunto de clavija aplicable

VVFS2000-30A-1
VVFS2000-30A-2

Ref. del conjunto Longitud de cable
1.5 m
3 m

VVFS2000-30A-3 5 m

Lista de componentes

24 hilos x 0.75 mm2

Lista de colores de los cables para cada nº de terminal
Nº de terminal 1

Naranja Naranja

—

2

Sí Sí Sí Sí Sí Sí

3
Negro Negro

—

4 5

—

6
Verde Verde Rojo Rojo Azul Azul Amarillo Amarillo

7

—

8 9

—

10 11

—

12
Color del cable
Marca en el cable

Nº de terminal
Color del cable
Marca en el cable

23

Sí Sí Sí Sí Sí

Marrón Marrón Blanco Blanco Rosa Rosa Gris Gris Azul cielo Azul cielo Verde claro Verde claro

13

—

14 15

—

16 17

—

18 19

—

20 21

—

22 24

Sí—

VVFS2000-30A-
1
2
3

Nº de terminal del conector

Aplicabilidad:
VFS2000/3000

AXT100-FC    -
1
2
3

10
20
26

Conjunto de conectores de cable plano
Ref. del conjunto

1.5 m
3 m
5 m

26 pines 20 pines 10 pines
AXT100-FC26-1
AXT100-FC26-2
AXT100-FC26-3

AXT100-FC20-1
AXT100-FC20-2
AXT100-FC20-3

AXT100-FC10-1
AXT100-FC10-2
AXT100-FC10-3

6

(15.6)
L

Nº de terminal
Rojo

28AWG

17
.2

 (1
0 

pi
ns

)
30

   
 (2

0 
pi

ns
)

37
.5

 (2
6 

pi
ns

)

26
2

25
1

Aplicabilidad:
SV1000/2000/3000/4000 • SY3000/5000 • VQC1000/2000/4000 • SQ1000/2000 • VQ1000/2000

Nota) Aplicabilidad:
        26 pins: SV • SY • VQC • SQ • VQ
        20 pins: SV • SY • VQC • SQ
        10 pins: SV • SY

El conjunto de cable de conector circular de tipo 26P se puede 
pedir con los bloques. Véase "Forma de pedido del bloque".

Colores de los cables 
para los números de 
terminal del conjunto de 
cable de conector 
circular

Nº de 
terminal

Color del 
cable

Marca 
en el 
cable

Cable 0.3 mm2 
x 25 hilos 
Diám. ext. ø1.4

Longitud 
del cable 

(L)

Longitud 
del cable 

(L)
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Válvulas Forma de pedido

—

10
15
20
25
30
50

300 mm

1000 mm
6 600 mm

1500 mm
2000 mm
2500 mm
3000 mm
5000 mm

Para DC: SY100 30 4A
Para 100 VAC: SY100 30 1A
Para 200 VAC: SY100 30 2A

SY100 30 3 A
Longitud de cable

—

10
15
20
25
30
50

300 mm

1000 mm
6 600 mm

1500 mm
2000 mm
2500 mm
3000 mm
5000 mm

Longitud de cable

SY100-68-A

Aplicabilidad: SY7000/9000 • SYJ3000/5000/7000
VF1000/3000/5000 • V100 • SYJ300/500/700
VP300/500/700

Cables con conector para modelos macho tipo L/M

Cables con conector

Dimensiones

Rojo Negro

Gris

(14.5) L

(40)

(10)
(8)

(17)

(8
)

(6
.9

)

(ø
4.

1)

Aplicabilidad: SY7000/9000 • SYJ3000/5000/7000
V100 • SYJ300/500/700

Cable con conector con cubierta protectora

Forma de pedido.

—

10
20
30

300 mm

1000 mm
6 600 mm

2000 mm
3000 mm

Longitud de cable

AXT661-14A
Aplicabilidad: VQD1000

Aplicabilidad: SY7000/9000 • SYJ3000/5000/7000
SYJ300/500/700

Cables con conector M8

22 33.9

14

Toma a tierra Dimensiones del conector

3 1

4 Marrón: 1 Azul: 3

Negro: 4

Longitud de cable (L)

500 mm
1000 mm
2000 mm
5000 mm

Nº

V100-49-1-2
300 mm V100-49-1-1

V100-49-1-3
V100-49-1-4
V100-49-1-7

33.9

ø9

L 35 10

• Montaje del cable con conector

Nota) El cable con conector debe montarse en la dirección 
adecuada. Asegúrese que la flecha indicada en el 
conector está situada delante de la marca triangular de 
la válvula cuando utilice un cable de SMC 
(V100-49-1-�). 

Tenga cuidado de no introducirlo en la dirección errónea,
ya que los pines podrían dañarse. 

Marca en forma de flecha

Marca triangular

Para otras 
tensiones de 
corriente alterna:

[Dimensiones cuando se 
realiza la instalación]
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